

Proposition till ordinarie föreningsstämma 2023

Om att upphäva två tidigare föreningsstämmobeslut gällande alumniföreningar

Förslag

Styrelsen föreslår att föreningsstämman beslutar om att upphäva de två stämmobesluten fattade på extra föreningsstämma den 24 april 2023.

1. Kan föreningsstämman besluta om att upphäva beslutet som fattades med grund i “Motion om anslag till Alumniförening”?
2. Kan föreningsstämman besluta om att upphäva beslutet som fattades med grund i “Motion om bemyndigande för styrelsen”?

Bakgrund: alumniförening för juristprogrammet

På Juridiska föreningen vid Örebro universitets (JF Örebro) extrainsatta föreningsstämma den 24 april 2023 presenterades en motion innehållande ett förslag att stämman skulle besluta om ett årligt anslag från JF Örebro för att finansiera uppstarten av alumniverksamhet (alumniföreningen) för tidigare juriststudenter vid lärosätet. Syftet med förslaget var att starta upp en alumniförening som skulle:

- fungera som en länk mellan Örebro universitets juristprogram och arbetslivet,
- fungera som en länk mellan alumner från Örebros juristprogram,
- fungera som en länk mellan alumner och juridiska institutionen vid Örebro universitet, och
- verka för samkväm, Örebroanda, samarbete och kamratskap för sina medlemmar.

För att kunna förverkliga uppstarten av föreningen föreslogs att JF Örebro skulle betala ut 25 000 kr årligen till alumniföreningen med start i samband med föreningens bildande år 2023.

Motionen presenterades av tre alumner från juristprogrammet vid Örebro universitet och hade föregåtts av en utredning som JF Örebro:s ordförande och vice ordförande för verksamhetsåret 22/23 deltagit i.

Bakgrund: alumniförening för rättsvetarprogrammet

I samband med att den ovan behandlade motionen lades fram presenterade föreningsstyrelsen i JF Örebro för verksamhetsåret 22/23 en motion om ett bemyndigande för föreningsstyrelsen

att besluta om ett motsvarande anslag till en alumniförening för alumner från rättsvetarprogrammet i det fall att en sådan startas upp.

Överväganden

Båda motionerna röstades igenom på den extrainsatta föreningsstämman den 24 april 2023. Vid tiden för författandet av denna motion (4 november 2023) är grundarna i uppstartsskede för att starta upp föreningen.

Inledningsvis vill föreningsstyrelsen för verksamhetsåret 23/24 (styrelsen) klargöra att den anser att själva idén med alumniföreningar är god. Styrelsen står bakom initiativet att starta upp en alumniförening för tidigare juriststudenter vid Örebro universitet och hoppas att någon/några tidigare studenter på rättsvetarprogrammet vill göra detsamma. Styrelsen anser dock att ingen alumniförening ska finansieras av JF Örebro.

Av motionerna som röstades igenom vid den extrainsatta föreningsstämman den 24 april 2023 framgår det att anslaget som ska betalas ut årligen till respektive alumniförening är på 25 000 kr var. Sammanlagt handlar det alltså om att JF Örebro riskerar att behöva betala 50 000 kr årligen till två andra föreningar utan närmare anknytning till JF Örebro förutom att de sannolikt kommer att bestå av mestadels tidigare medlemmar i JF Örebro.

I motionerna står det angivet vad anslaget ska användas till. Av de uppräknade syftena är det endast ett, "fungera som en länk mellan Örebro universitets juristprogram och arbetslivet", som skulle kunna komma JF Örebro:s medlemmar till gagn. På den extrainsatta föreningsstämman den 24 april 2023 ställde stämman frågor till alumnerna som lagt fram motionen om det fanns någon plan för hur alumniföreningen skulle kunna gynna JF Örebro. Dessvärre kom inget konkret svar på detta förutom att det skulle vara möjligt att hålla gästföreläsningar. Något som redan idag förekommer på programmet även utan en alumniförening. I övrigt kan det inte anses klart på något vis att förekomsten av alumniföreningar är något som bidrar till medlemsnyttan för JF Örebro:s medlemmar.

50 000 kr, eller ens 25 000 kr är för JF Örebro en stor summa pengar som definitivt kommer att påverka föreningens verksamhet negativt. En sådan ökning av föreningens utgifter kommer att visa sig genom att föreningen behöver ta hänsyn till utgiften. Detta kan potentiellt resultera i att föreningen inte kan arrangera lika många evenemang, inte kan subventionera de kvarvarande evenemangen i lika stor utsträckning och inte kan utveckla föreningen i lika stor utsträckning. Det kan inte anses rimligt att JF Örebro ska finansiera denna verksamhet på bekostnad av föreningens egen verksamhet. Styrelsen anser att besluten fattade på den extrainsatta föreningsstämman 24 april 2023 är negativa för medlemsnyttan. Styrelsen kan därför inte motivera att besluten kvarstår och föreslår att dessa upphävs.